



BLENDOW

LEXNOVA

LEXNOVA NYHETER

Tidigare överläkare döms för grovt tagande av muta

Publicerad

25 MAR 2024

En före detta överläkare vid Akademiska sjukhuset döms för bland annat grovt tagande av muta i ett stort antal fall till fängelse fyra år. Sex andra personer verksamma inom vården och industrin döms för bland annat grovt givande av muta, en av dem till fängelse och de övriga till villkorlig dom.

En överläkare och verksamhetschef vid Akademiska sjukhuset i Uppsala har under tiden 2015 - 2022, tagit emot sammanlagt 4 759 402 kronor från fem olika företag. Betalningarna har bedömts utgöra mutor. Två av företagen har drivits av två före detta kollegor till läkaren. De övriga tre företagen är verksamma inom läkemedels- och medicinteknikindustrin. Genom verksamhetschefens agerande har Akademiska sjukhuset kommit att felaktigt betala ut stora summor till de privata företagen, vilka därefter genom felaktig fakturering har gått vidare till verksamhetschefen, som använt pengarna till bland annat egen konsumtion. Samtliga tilltalade döms för mutbrott.

Tingsrätten har genom den utredning som åklagarna har förebringat funnit utrett att de tilltalade genom ett stort antal betalningar som har gått till verksamhetschefen eller hans handelsbolag har gjort sig skyldiga till grova mutbrott samt i två fall trolöshet mot huvudman och i ett fall grovt bedrägeri.

Tre av de tilltalade är läkare. En av dem har varit verksamhetschef vid Akademiska sjukhuset under den tid som brotten begicks. De andra två läkarna har drivit verksamhet i hyrläkarbranschen. De har tidigare arbetat tillsammans på ett annat sjukhus. Återstående fyra personer har som representanter för företag sålt läkemedel och utrustning till Akademiska sjukhuset.

De otillåtna betalningarna har gått tillbaka till verksamhetschefen personligen eller till hans bolag. Ingen del av pengarna har gått till forskning eller utbildning, vilket läkaren har hävdad. Brotten har begåtts genom användande av ett stort antal osanna fakturor och betalningar av felaktigt angivna kostnader. Brotten har ansetts ha en stor negativ påverkan för centrala funktioner i samhället. Huvudmannen döms till fängelse fyra år, en annan läkare till fängelse ett år sex månader och övriga dömda till villkorlig dom och böter. Tre bolag som de tilltalade använt åläggs att betala företagsbot. Fyra av de dömda meddelas

näringsförbud.

Mikael Kindbom

Instans: Tingsrätterna

Rättsområden: [Övrig arbetsrätt](#), [Brott mot samhället](#), [Compliance - övrigt](#), [Hälso- och sjukvårdsrätt](#), [Påföljd](#)

LEXNOVA NYHETER

Juridisk nyhetsbevakning och rättsdatabas

Blendow Lexnova är Sveriges mest omfattande juridiska nyhetstjänst. Vår bevakning innefattar rättsfall, lagstiftning och förarbeten inom samtliga rättsområden. Genom skräddarsydda bevakningsprofiler säkerställer du kontinuerlig uppdatering av rätt information och slipper nyhetsflöden som inte berör dig.

Läs mer på lexnova.se/nyheter